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Förord.

A tt få  ett väl ordnadt arbete i  logerna är 
ett önskningsmål som alla loger skulle sträva 
att nå.

Bärtill fordras i  första hand, att såväl 
tjänstemän ock komiteer, som övriga medlem­
m ar i logen veta alla sina skyldigheter ock rätt 
fullgöra dem.

Hela ordens bestånd hvilar på  de underord­
nade logerna. Arbeta de oriktigt då går or­
den under, arbeta de återigen på  ett rätt sätt, 
skcdl orden blomstra ock bliva en stormakt 
som skall uträtta ett godt värk ock fylla  en 
härlig mission här på jorden.

Det är därför av så ytterst stor vikt att 
hvarje uppdrag en medlem får fullgöres med 
den största noggranhet ock ordentlighet. Intet 
uppdrag som gives av logen är så obetydligt, 
att det äj lönar sig taga reda på bästa sättet 
för dess utförande.

Till vägledning för dem som sådan önska 
utgives detta lilla häfte. Bet är intet nytt,



som här meddelas ock många äro de, som 
hava reda därpå förut. Icke desto mindre 
tror ock hoppas jag, att det skall göra någon 
liten nytta.

Utgivaren.



Medlemmarne.
(Härmed förstas alla logens medlemmar.)

im  av medlemmarnes första ock förnämsta plikter är 
att närvara pa logemötena. En loge hvars flästa medlem­
mar äj besöka mötena slutar snart sitt arbete. God kan 
en loge kallas da mer än hälften av logens medlemmar i 
medeltal besöka dess möten, utmärkt, i detta hänseende 
åtminstone, då ännu flera göra det.

»Vi undertecknade, lava härmed, att så vidt möjligt är, 
besöka var loges alla möten, samt söka hvad i vår makt 
star att göra dem underhållande.))

^ som höll pa att gå under därför att äj mer
an 10 av logens över 50 medlemmar i medeltal besökte 
logemötena, föreslog en afton en av de närvarande, a tt en 
lista med ungefär denna överskrift skulle utsändas till alla 
dem, som äj brukade närvara på mötena.

Resultatet blev lysande. Det lyckades att få de flästes 
underskrift, ock logen, som var nära sin undergång där­
för att medlemmarne äj gjorde sina skyldigheter, vann 
återigen styrka ock fasthet.

»Jag gör ingen nytta där», hör man rätt ofta sägas, då 
man uppmanar nagon att komma på logemötena. Det 
är ett fullkomligt misstag. Om äj annat föregår man andra 
med godt exämpel. Blotta tanken, att man med exämp- 
let av sin närvaro kan kvarhålla någon i orden, bör vara 

sPorre kM regelbundna logebesök. Genom dessa kvar- 
halles man själv säkrast i orden.



Men, för att äj blifva trött på hela saken bör man ock­
så deltaga i arbetet, ock det kan hvar oek en på ettäller 
annat sätt göra. Ingen, som har någon förmåga i ena 
äller andra avseendet (att sjunga, musisera, tala o. d.) 
bör undandraga logen att få den största möjliga fördel 
därav. Komitéuppdrag ock dylikt bruka mästadels läg­
gas på några få, som ständigt bli utsedda att göra alt. 
Det är orätt, ock sker mäst därför att inga andra vilja 
åtaga sig det. Man bör i allmänhet äj neka att fullgöra 
ett uppdrag, som man fått. Arbetet bör ock kan fördelas 
på alla.

Tvister skola aldrig få förekomma på logemötena. En 
vänlig stämning bör alltid vara rådande där. Ordens bästa 
skall man alltid- mera tänka ,på än egna fördelar. Får 
man äj sin vilja fram, ock det kan man inte alltid få, så 
bör man inte bli förargad däröver.

Genom att grundligt studera nykterhetsfrågan, läsa nyk- 
terhetsböcker ock tidningar stärkes man i sina grundsat­
ser. Ordensorganet bör man alltid hålla sig om man skall 
kunna följa orden i dess utveckling ock äj förbliva i okun­
nighet om alt som rör densamma ock dess arbete över 
hela världen.

Ingen, som sluter sig till våra leder bör få känna sig 
som en främling bland oss. Därför bör den äller de, 
som rekommenderat en person till inträde, göra .densam­
me bekant med logens övriga medlemmar. Aljes får 
denne kanske komma ock gå på logemötena, som en den 
där ingen människa bryr sig om. Y år loge skall vara 
ett hem för alla, en familjekrets där ingen blir förbisedd 
äller behandlad med likgiltighet. Ä r den äj det, då ar­
beta vi i händerna på krögaren dem, som vi skulle rädda 
därifrån.

De, som äj hava någon familj äller något riktigt 
hem skola vi skaflfa en umgängekrets bland ordenssysko- 
nen.

Alla medlemmars skyldighet är att noga sätta sig in  i 
ock studera konstitution ock tilläggslagar. Mycken tid 
skulle sparas om hvar ock en hade liten kännedom om 
dem.

Under seremonierna skola medlemmarne vara tysta 
ock uppmärksamma. Vid in- ock utträde i logen skall



hälsningen givas riktigt ock regalierna hängas på sina 
platser.

Vid kandidaters ock besökandes mottagande skall alt 
vara i ordning i logen. Tjänstemännen skola ha rätt ställe 
i ritualen uppslaget o. s. v. Ingen får resa sig förrän 
Loge Tämplars tre klubbslag fallit.

Ritualsångerna böra alla medlemmar lära sig, ty de äro 
de enda som få användas vid mötena under seremonierna. 
Sången är en viktig ock uppmuntrande del av vårt arbete 
ock bör därför vara rask ock hurtig, äj släpande ock lik­
giltig. Alla böra deltaga i den.

I  dagliga livet skola medlemmarne alltid ock vid 
alla möjliga tillfällen bekämpa*) rusdrycksbruket ock 
försvara den absoluta nykterheten samt godtemplaror- 
den.

Hällre vara påstående än undfallande.

*) Med bekämpa förstås äj här, att man, likt somliga 
talare från talarestolen, ständigt skall dundra mot krögar- 
ne ock deras likar ock kalla dem för blodhundar o. d. 
samt mot rusdrycksförbrukarne ock kalla dem för drin­
kare ock fyllhundar m. m., hvilket allt är fult ock opas­
sande ock äj anstår hyfsadt folk. Krögarne ock rus­
drycksförbrukarne äro människor även de ock bliva min­
sann äj bättre om de så behandlas. Tvärtom, de bliva 
våra fiender.

Med bekämpa bör förstås a tt man vid alla tillfällen på 
ett humant sätt i ord ock handling visar hvilka åsikter 
man har i frågan. A tt här ingå i detaljer över, hur man 
alltid ̂  bör bära sig åt är omöjligt, se här dock ett exäm- 
pel på huru man icke bör* göra.

E tt par av mina bekanta — G. T. — besökte under 
en resa^ en av Skandinaviens större städer. Tillsammans 
med några bekanta besökte de bl. a. ett större förlustel­
seställe — krog. Deras sällskap drack rusdrycker, de själ­
va drucko te ur — dricksglas?! Hvarför? Jo, emedan 
de skämdes visa — för de omkringssittande ? —- att de 
voro absolutister. Löjligt!



Alltid tala om logen som om man vore en del därav. 
Aldrig for någon obehörig omtala hvad som förekom­

mer på logemötena, samt om någon begått ett fel — hällre 
fria än lasta.

V aren Goda Templare!

 =s.ge=-------



Tjänstemännen.
Hvar_ ock en, som mottager en tjänstemannabefattning 

inom sin loge, skall genast taga reda på hvad som skall 
uträttas ock huru det skall uträttas. En av orsakerna 
till, att en loges arbete går dåligt är just den, att tjänste­
männen äj rätt uppfattat sina skyldigheter. Äro tjänste­
männen okunniga om ock likgiltiga för sina plikter, då 
går logen under.

De tjänstemän, som hava något ur ritualen att före­
draga böra genast äfter installeringen om möjligt lära sig 
detta utantill, äller åtminstone rent innantill. T all syn­
nerhet det som förekommer vid intagningar. Ty dessa
göra alltid ett bättre intryck på kandidaten om tjänste­
männen säga hvad dem vederbör på ett hjärtligt ock vin­
nande sätt än om de rabbla upp det ur en bok äller läsa 
det som en utanlexa.

Samtliga tjänstemännen skola vara punktliga och raska 
i sitt arbete, vänliga ock uppmärksamma mot sina ordens- 
syskon, alltid, om möjligt, komma i rätt tid till sin loges 
möten _ ock ditkomna ordentligt uträtta sina skyldigheter, 
samt till sist äj glömma det oftast mycket viktiga arbete, 
som skall utföras emellan logens möten.

De skola göra sig fullt hemmastadda i ordens lagar, 
regler ock bruk.

Genast äfter installeringen skola tjänstemännen sam­
manträda till ett instruktionsmöte. Där ilere loger äro i 
närheten av hvarandra böra gemensamma tjänstemanna­
möten anordnas. Vid dessa möten bör förekomma under-



visning i ritualens användning, i bokföringen oek hand­
lingars avfattande, förklaring av lagfrågor sami uttal ock 
förklaring av i ritual ock konstitution förekommande u t­
ländska ord.

Logerna kunna på sina program uppsätta instruktions- 
loge, då även undervisning om medlemmarnes plikter bör 
förekomma.

Under det instruktionsloge hålles få äj anmärkningar 
ock rättelser göras, utan logen bör arbeta ostördt ock hvar 
ock en gör anteckningar öfver hvad han vill säga, hvil- 
ket får ske äfter instruktionens slut.

N är tjänstemanna-instruktionsmöte eller instruktionsloge 
skall hållas bör instruktör utses i så god tid  att han hin­
ner bereda sig ock får tillfälle att göra iakttagelser. Han 
bör nämligen, förutom hvad här åvan nämts, även på­
peka de fel som begås i logearbetet, men på inga vilkor 
nämna hvar ock när de begingos.

H är nedan upptagas de viktigare av tjänstemännens 
särskilda plikter. Korta, lätt överskådliga satser hava an- 
vändts för att äj förstora ock därmed fördyra boken ock 
har då även vunnits a tt det lättare ihågkommes.

Loge Templars skyldigheter äro:

att isynnerhet känna ordens lagar; 
att fullständigt känna logens seremoniela arbete; 
att göra sig fullt förtrogen med bästa sättet att föra 

o rdet;
att som ordförande vara fullt opartisk ock äj låta per­

sonliga känslor bestämma öfver sina handlingar; 
att aldrig deltaga i debatt från ordförandeplatsen; 
att taga noggranrt kännedom om »regler gällande för 

hela orden», och isynnerhet i de minsta detaljer taga 
reda på »den presiderande tjänstemannens åligganden.» 

att äj tillåta en diskussion öfvergå i dispyt; 
att äj låta någon yttra sig, i  hvad ändamål som hälst, 

förrän ordet är begärdt;
att göra sig bekant med ock lära känna aMti logens med­

lemmar;



att genast vara redo att besvara en lag- eller ordnings- 
fråga;

att alltid öppna mötet på bestämd tid om oekså äj mer 
än fäm medlemmar äro närvarande; 

att låta arbetet gå raskt ock hurtigt, dock äj slamsigt; 
^att hava fullständigt reda på hvad som skall uträttas 

på mötet, oek huru det skall göras, samt tillse att det blir 
rätt gjordt;

att för tillfället tillsätta alla lediga tjänstemannabefatt­
ningar genast mötet är öppnadt;

att äj låta någon tjänsteman aflägsna sig från mötet utan 
av logen given tillåtelse;

att aldrig attestera en räkning förrän logen beslutit om 
dess betalning;

att,o om någon besökande begär ordet, tillfråga logen om 
det får lämnas;

att alltid sluta mötet på bestämd tid, såvidt logen äj 
besluter något annat för aftonen, men får dock äj tillåta 
nattsöl;

a tt till ledamöter i de ständiga komiteerna, som utses 
på kvartalsmötet, insätta dugliga ock arbetssumma perso­
ner, som äj äro med blott för prydnads skull;

att vid kvartalets slut tillse det rapport ock skatt till 
storlogen äro färdiga att sändas, samt att borgen för nya 
skattm. är i ordning;

att rapporten till storlogen är ordentligt ifyld, jämförd 
med föregående kvartals; samt
_ (att själv vid kvartalets slut hava eh skriftlig äller munt­

lig rapport färdig att för logen föredragas.
Denna rapport skall innehålla ett sammandrag av hvad 

logen uträttat under kvartalet).

Vise Loge Templars skyldigheter äro:

att i  alt vara underkunnig om det samma som Loge 
T., för att när så fordras kunna intaga hans plats ock 
kunna sköta den rätt; 

att äj såsom vanligtvis är fallet underlåta detta;



att om Loge T. iij är närvarande när mötet skall öpp­
nas, genast vara redo att göra detta;

att göra sig fullt förtrogen med det som skall uträttas 
vid intagningar ock då hälst utantill kunna hvad som skall 
läsas; samt

att tillse det vakterna sköta sina tjänster.

Sekreterarens skyldigheter äro:

att föra ) allständiga, tydliga ock opartiska protokoll; 
(Formulär, se nedan.)

att när protokollet äj skrives direkt i boken utan på 
lösa papper, väl förvara dessa ock ovilkorligen hava det 
infördt till nästa m öte;

att införa protokollet sa att vid yttre kanten lämnas ett 
jagorn bredt rum för att däri sätta innehållet i hvarje §;

att vid hvaije möte hava en förteckning över aftonens 
arbete färdig att lämnas Loge T. Detta underlåtes mer­
endels i logerna,^ men är alldeles nödvändigt ty det sparar 
mycken tid för både loge ock sekreterare. Denna förteck- 
ning skall bl. a. upptaga: Vid föregående möten bord-
lagda frågor, namn pa medlemmar som av en äller annan 
orsak skola utstrykas ur logen, namn på dem, som sökt 
inträde i logen men äj infunnit sig, samt namn på dem 
som fore ett gradmöte äro berättigade att taga graderna;

a tt i kanten av protokollet vid bordlagda frågor ock 
andra ärenden, som skola uppsättas på föredragningslistan 
sätta ett litet tecken f  * äller dylikt, så det genast igen-

att föra särskild lista över logens gradmedlemmar i alla 
grader;

att så fort nya kandidater intagits, när någon flyttar 
a ler skall strykas ur logen, äller får klareringskort, äller 

»passiva i annan loge, äller hvad som hälst annat, 
genast anteckna detta i ' matrikeln, hvilken tillika med 
övriga böcker ock papper alltid skall vara tillgänelie vid 
mötena;

a tt i matrikeln införa alla medlemmarnes adrässer;



att i St. L:s_ därtill tryckta förslag ifylla logens enskil­
da stadgar, savida äj dessa äro särskildt tryckta; 

att sköta all logens korrespondens; 
a tt genast underrätta alla i granskapet varande loo-er 

nar nagon uteslutits äller suspenderats från logen, utom 
da detta skett för pänningeskuld;

a tt genast underrätta D. S., Ordens S. och K. W. O 
S., nar någon gradmedlem flyttar äller utstrukits ur logen • 
_.att, när nagon flyttar till annan ort, ock då tar klare- 

rmgskort äller äj, genast därom underrätta någon loge 
aller person pa denna plats;

 ̂att numrera alla handlingar, som inkomma till logen 
sff’ j  , , llvalje  möte i kvartalet benämnas med en 
särskild bokstav (för första mötet A, andra B o  s v )  
hyilken skrives på bilagan tillika med en siffra som mt- 

1 . or<3ning frågan behandlats under mötet,
baiedes heter första bilagan på första mötet i kvartalet A 1 
andra pa samma möte A 2; första på andra mötet B 1 
o. s. v. Dessa handlingar genomdragas med nål ock tråd 
attersom de inkomma, ock förvaras äfter kvartalets slut i 
arkivet. (Finnes bokbindare i logen, så låt honom inhäfta 
dem.)

att föra en särskild inventariebok över logens alla till- 
höngketer, samt anteckna hvar ock huru de förvaras;

att vid slutet av kvartalet avlämna sin rapport till logen • 
(Formulär, se nedan.) 

a tt då även hava rapporten till storlogen färdig; samt 
att avskriva dessa rapporter i protokoUsboken, då de ju 

säkrast förvaras ock äro bäst tillgängliga.



Rapprt från S e M er a r a .
Systrar ock Bröder!

Eder sekreterare har härmed nöjet avgiva rapport för 
kvartalet, som slutar den 31 Jan. 1887.

Logen har under kvartalet hållit 13 möten — därav 
10 enskilda ock 3 offäntliga, de förra i medeltal besökta 
av 66 medh, vid de senare ha närvarit omkr. 150 perso­
ner hvarje gång.

Under de 10 ensk. logemötena hava tillsammans 180 
besökande varit närvarande. Det gör i medeltal 18 för 
hvaije möte.

20 nya medlemmar, därav 12 mani. ock 8 kvinl. hava 
intagits ock 4 mani. hava ingått på klareringskort, 3 med­
lemmar hava återupptagits.

Vid kvartalets böljan funnos 85 fasta medlemmar, av 
hvilka 5 hava ntgåft ur orden, 1 blifvit suspenderad ock 
2 utstrukna för brott.

Logen äger således vid kvartalets slut 104 fasta med­
lemmar.

Under kvartalet hava 15 tagit 2:a ock 11 D. L. gra­
den. Logen äger således 47 l:a  gr. 20 2:a gr. ock 34 
D. L. gr. medl. 17 hava storlogegrad.

Följande ändringar hava gjorts i logens enskilda stad­
gar: ---------— — ----------------- ----------------—     —

Bland viktigare beslut under kvartalet m ärkes:----------
Inkomsterna under kvartalet hava varit 130 kronor.

__________________ den 31 Jan. 1887.
________________ — Sekreterare.

H är uppstälda formulär till rapporter för tjänstemännen 
ntgöra sä att säga stommen till sådana rapporter.

D et står naturligtvis hvar ock en fritt att sedan göra 
dem äfter sin förmåga ock smak.



Protokoll fördt vid Logen
.....................  ordinarie möte i
ordenshuset i ...............  mån­
dagen 7 Mars 1887.

§ 1. Logen kallades till ordning av Loge T. br. 
.............. kl. 8 e. m.

§ 2. Företogs upprop av tjänstemännen, hvarvid 
följande voro närvarande: Loge T., vice Loge T., Sekr., 
L. U., L. M., I. L. Y. ock F . L. T.

Närvar.
tjänstem.

Följande frånvarande: L. Sk., V. L. S. och Y ttre * Frånv. 
Logevakten. d:o.

Följande tillsattes för tillfället: Skattm. br.................  För tillf.
V. L . Sekr. sy s te r.................Y ttre L. Vakt br.................. tills. d:o.

§ 3. Föregående mötes protokoll upplästes och god- Protok. 
kändes. godk.

§ 4. Komitén, som vid förra mötet tillsattes att be- S. Nilson 
söka nyanmälde kandidaten Sven Nilson avlämnade rapport intogs. 
(Bilagan E  1) ock tillstyrkte hans intagande. Rapporten 
godkändes ock kandidaten intogs på sedvanligt sätt. Äfter 
seremoniens slut tog logen en stunds rast.

§ 5. L. D. framlämnade en räkning å kr. 4, för 25 liäkn. å 
st. konstitutioner, som godkändes. konst. godk.

§ 6. Anhållan om inträde i logen hade inkommit '* I. Sten o 
från Ivar Sten ock Karl Bärg (Bilagan E  2) rekommen- K . Bärg an- 
derade av br. A. Bärglund. mälde t. wtr.

Till komiterade att under veckans lopp besöka dessa 
Htsågos: .........................................................................................

§. 7. L. TT. upplyste att 4 medlemmar resterade för Hest. kv.- 
kvartalets avgifter. avgifter.



B r ...........

sjiok.

*  A n k la g .

B esö ksk .
rapport.

U pprop av 
m edl.

Tjänstem .
rapporter.

S tä n d . kom. 
rapporter.

V a l av 
tjänstem än.

In s tä ll. d:o.

S tä n d . kom. 
tillsattes.

§ 8. Sjukvårdskomitén rapporterade (Bil. E 3) att
br v  ....under veckans lopp varit sjuk, men nu
vore på bättringsvägen. Säx af logens medlemmar hade 
vakat.

 ̂§ 9. _ Anklagelse mot en medl. hade inlämnats ock 
utsagos till komiterade att undersöka saken bröderna

§ 10. Besökskomitén rapporterade (Bil. E 4) att den
besökt följande medl ..........................................
..........................    hvilka samtlige låvat uppkomma på
detta möte.

§ 11. L. TI. uppropade medlemmarne. 60 voro när­
varande. 40 besökande.

§ 12. Loge T., Sekr., L. Uppbördsm., Skattm. ock 
Marsk. uppläste sina rapporter (resp. Bil. E 5, E. 6, E. 
7, E. 8, E 9) hvilka godkändes. (Finanserna se Éev. 
kom. rapport.)

§ 13. De ständiga komiteernas (spesifiseras) rapporter 
upplästes ock godkändes. (Bil. E 10—13.)

§ 14. Företogs val av tjänstemän för nya kvar­
talet. Uppsattes som kandidat till.. Loge T:s plats föl­
jande : H. Kron, V. Gran ock S. Älvgren.

För majoritet erfordrades 31 röster. Kron iick 39, 
Gran 14 ock Älvgren -7.

Kron således vald till Loge T.
(Så förfares med övriga tjänstemän.)

§ 15. Installerades följande tjänstemän:
Loge T. br ......... .
Vise Loge T. br.....................
Sekr. syster...............   O. s. v.

§. 16. Loge T. tillsatte i Kev.-komitén......................
i Besökskomitén......................
i Sjukvårdskomitén.............. .......
i Logerumskomitén..................



§ 17. Fästkomitén för anordnande av årsfäst av- Fästk.
läm nade rapport (Bil. E  14) utvisande en nettobehållning rapport.
a  kr. 42. Rapporten godkändes.

§ 18. F ö r erhållande af graderna anmälde sig föl- Anm. om. 
jande medlemmar......................................................... (/rader.

§ 19. B r.........................  höll en vetenskaplig föreläs- Ordens
ning. Syster.....................spelade några pianostycken. bästa.

§ 20. Mötet avslutades kl. 10. Inkomsten för afto- Avslutn. 
nen 48 kr.

Som åvan 
 ................  Sekr.

Justeradt 
............................ Loge T.

Alla de fragor, som äro afgjorda i åvanstående for­
mulär till protokoll kunna naturligtvis äj förekomma på 
samma afton. H ar logen äj annorlunda beslutit, skall 
ritualens arbetsordning följas. Det hindrar dock äj att 
en  tillfällig fråga kan avgöras dessemellan.

I  den ordning frågorna förekomma skola de anteck­
nas i protokollet.

Uppliördsmannens skyldigheter äro:
att i en särskild kassabok föra noggranna antecknin­

gar över logens inkomster, därvid noga angivande för 
hvad hvarje post inkommit, samt för hvarje möte till 
Skattm. överlämna detta. (I L. TJ:s kassabok bör finnas 
en särskild kolumn där Skattm. kvitterar hvad han mot­
tag it) ;

a tt föra särskild bok för anteckning av hvad med- 
lemmarne betala, samt deras skulder (merendels skrives 
detta  på  lösa papper, hvilket dock är oegentligt);

a tt uppropa medlemmarne vid hvarje möte, samt föra 
ordentlig lista däröver;

o



att vid hvarje möte till besökskomitén lämna uppgift 
på dem, som under veckan skola besökas (uraktlåtes detta 
kan besökskomitén, hvars arbete är ett av de viktigaste- 
i logen, äj sköta sin plikt);

att äj låta någon utstrykas ur logen för bristande 
avgiftsbetalning, utan att denne om möjligt blivit under­
rättad ;

a tt när 3 möten äro gångna på kvartalet hälst per­
sonligen besöka dem som då äj betalt sina avgifter äller 
ock sända dem räkning;

att at sin äfterträdare hava i ordning medlemsbok 
äller lista ock uppropslista m. m.;

att avsluta böckerna ock därunder skriva sitt namn- 
innan de jäm te rapporten lämnas rill Finanskom itén;

att vid kvartalets slut se till, att om möjligt alla be­
talt sina afgifter; samt

att samtidigt till logen avlämna rapport, (Formulär, 
se nedan).

Rapport från uppbördsmannen.

Systrar ock Bröder!
Eder uppbördsman får härmed avgiva rapport för 

kvartalet, som slutar den 31 Jan. 1887.'

Inkomster:

Kvartalsavgifter, 76 st. 
Inträdesavgifter, 20 st.
Behållning av fä s t ......
B öter..........................

76r — 
20 : —  
42: — 

2 : —

Kronor 140: —

Utgifter:

Ofverlämnat till Skattm. i olika poster k r.... 140: __

  ................... den 31 Jan. 1887.

................................   Loge U.



an.
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Skattmästarens skyldigheter äro:
a t t  fö re  in s ta lle r in g en  i s in  t jä n s t la m n a  av  logen 

g o d k än d  b o rg en  (d e tta  u n d e rlå te s  oftast, m en a r  t ill n y tta
fö r både  sk a ttm . oeb  lo g e ) ; . . .  ,

a t t  fö ra  ty d lig a  an teck n in g a r oyer h u ru  m ycket p a n ­
g ar h a n  m o ttag er av  L . I I . ;

a t t  v id  u tb e ta ln in g a r noggrannt a n teck n a  lo r  m a d
h v a r ie  u tg ift ä r  g jo rd ; .

a t t  ej göra u tb e ta ln in g a r fö rrä n  logen  darom  b es lu tit 
sa m t S ek r. ock L og e  T . p å teck n a t r ä k n in g e n ;

a t t  yenast, n ä r  så fo rd ras, k u n n a  u p p ly sa  om  h u ru  
s to r  b eh å lln in g en  ä r  i k a s s a n ; , . j»

a t t  n ä r  böck ern a  v id  k v arta le ts  s lu t avslu tas, d a ru n d e i 
sk rifva  s i t t  n a m n ; sam t

a t t  v id  k v a rta le ts  s lu t a v läm n a  ra p p o rt, (b o rm u la r ,
se nedan .)

Rapport från skattmästaren.
U n d e rte c k n a d  få r  h ärm ed  av g iva  ra p p o rt lö r  k v a r­

ta le t, som  s lu ta r  d en  31 J a n . 1887.

In k o m s te r :

B e h å lln in g  från  fö rra  k v a r ta le t ............................ $ j}  25
. E m o tta g it  av  L . U . i  o lika  p o s te r ................... 140.

K ro n o r  177: 25

U tgifter :

I l y r a  fö r logelokalen  u n d e r k v a r ta le t (N :o  1) 20:
B e n h å lln in g  av  d ito  „  „ (N :o 2) 5:
S k a tt t ill S to rlogen  fö r 85 m ed lem m ar (N :o 3) 12: <0
P re n u m e ra tio n  å  o rd en so rg an e t (N :o 4) 3: •
K o s tn a d  fö r o ffen tlig t m ö te  (N :o  5) 3: —
25 st. k o n s titu tio n e r  (1^:0 6) 5: —
B e h å lln in g  till n äs ta  k v a r t a l   ... 128: 50

K ro n o r  177: 25

d en  31 J a n .  1887. 

..........................   S kattm ästa re .
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Kaplanens skyldigheter äro:
att förrätta sin tjänst med allvar och värdighet; 
a tt omväxlande med de böner som stå i ritualen läsa 

något annat som kan vara lämpligt;
att i så fall välja sådant, som äj kan stöta någons 

religiösa öfvertygelse (judar, muhamedaner m. fl. tillhöra 
vår orden); samt

att alltid i  förväg läsa öfver hvad som skall föredra­
gas, så att detta äj sker stapplande ock dåligt ock förstör 
hela ceremonien.

Marskalkens skyldigheter äro;
att komma till logerummet innan mötet skall öppnas; 
att se till det allt är snyggt ock ordentligt; 
a tt framtaga regalier, sångböcker, balloteringsuma m. 

m. ock lägga det på sina platser;
a tt anvisa besökande plats (fungera som värd) ; 
a tt på lämpligt sätt rapportera hvilka de besökande

ä ro ;
att hava noga reda på allt, som skall göras vid intag­

ningar;
att aldrig låta upptagandet av lösen ske slarvigt, utan 

låta hvar ock en resa sig då den läm nas;
att hålla regalierna hela, rena ock snygga; 
att hava noggrann vård om alla logens tillhörigheter; 

som lämnats i hans förvar; samt
att vid kvartalets slut avlämna rapport, (Formulär 

se nedan.)



Eapport från marskalken.

Systrar ock Bröder!

Undertecknad får härmed avgiva följande rapport;
\  id mitt tillträde till befattningen som Marskalk i denna 

ioge emottog jag följande tillhörigheter:
13 st. tjänstemannaregalier, 50 st. D. L. gradens, 25 st. 

2:a gradens ock 60 st. l:a  gradens regalier, 1 vattenkaraf- 
fin, 2 st. dricksglas, 25 st. konstitutioner, 50 st. sångböc­
ker, 1 ordförandeklubba, 3 band Storlogens förhandlingar 
3  årg. av ordensorganet, 2 st. bläckhorn, 4 st. pännskaft’ 
1 logens sigill, 1 balloteringsurna med tillbehör samt 1 
koffert.

Hvilket allt finnes kvar i samma antal, samt i oskadadt 
■ock brukbart skick. Före min avgång från befattningen 
har jag ansett mig skyldig låta tvätta alla. hvita regalier 
■samt kanta alja tjänstemannaregalierna ock ditsätta felande 
bokstäver. Konstitutionerna äro snart slut ock nya be­
höva därför anskaffas.

......................... den 31 .Jan. 1887.

.......................  Marskalk.

Vakternas
platser böra alltid besättas med äldre, trofasta ock pålit­
liga medlemmar. Det är en heder att bli vald till vakt, 
ty  därmed visas man det förtroendet, att tillse det endast 
vänner ock inga obehöriga få tillträde till logen.

Inre Taktens skyldigheter äro:
att när medlemmame' önska inträda hälst mottaga en 

i  sänder, och först sedan dörren tillslutits mottaga lösen ;
att bedja besökande om deras namn, samt namnet på 

den loge de tillhöra oek därom till Loge T. rapportera;



a tt vid intagning, äller då besökande mottagas, äj låta 
dem in träda förrän sången är i full gång;

a tt äj låta  m edlem m arne avlägsna sig förrän de läm n a t 
prövoordet.

Yttre Taktens skyldigheter äro:
a tt äj låta  några främ lingar, kandidater undantagne, få  

vistas i förrum m et;
a tt noggrant upptaga lösen ;
a tt under serem onier i logen äj tillåta någon knacka på 

inre d ö rren ;
a tt, när lian b lir ombedd stanna i inre rum m et då pla- 

sera sig vid dörren, för a tt genast vara redo gå ut i för­
rum m et ock upptaga lösen om någon kommer.

Bitr. L. S. och bitr. L. M.
hava skyldigheter de ock, oaktadt m ånga anse a tt deras 
tjänster äro endast till prydnad.

Sekr. bör fördela arbetet mellan sig ock bitr. L . S. så a tt 
det äj b lir för m ycket för honom  ensam.

B itr. L . M. bör hjälpa till vid lösens upptagande, rösträk­
ning, rum m ets iordningställande m. m.



K M I I T E E R .
I  underordnade loger bör på kvartalsm ötet utses föl­

ja n d e  kom iteer :
Reyisionskomité.
Besökskomité.
Sjukvårdskom ité.
Logerumskomité.

Ä nnu  en s. k. ständig komité finnes, den 
T ill ordens bästa. (Ordenskom itén ) 

m en den bör utses sista m ånaden i kvartalet. D essut­
om finnes m ånga särskilda komiteer, av dessa upptagas 
här endast

K om itén för besök av kandidater, ock 
K om itén för löftesbrytare.

R e v i s i  011 s k o m i t é n .
D enna kom ités’ skyldigheter äro a tt granska alla till 

logen inkom m ande räkningar, oek såvidt de äro rik tiga 
ock ordentligt spesifiserade, därå skrifva sitt godkännande.

V id  kvartalets slut skall komitén av Sekr., Uppb.-m. 
och Skattm . mottaga samtlige deras böcker ock kvartals- 
rapporter, sam t i L. D:s närvaro jäm föra dem med hvar­
andra ock tillse om de äro öfverensstäm mande sam täfterse 
om böckerna äro tydligt ock ordentligt förda. G öra de 
anm ärkningar, som äro av nöden, och fram ställa förslag 
till de förbättringar, som kunna vara av behovet påkallade, 
sam t till logen avläm na en fullständig rapport.



Revisionskomiténs rapport:

Systrar oek Bröder!
Undertecknade, som mottagit Sekr:s, Uppb.-m:s ock 

Skattm:s rapporter hava noggrant genomgått desamma ock 
jäm fört dem med nämde tjänstemäns böcker samt därvid 
funnit sig pliktige göra följande anmärkningar:
_ I  Sekr:s protokoll äro inkomsterna för tvänne möten, 

tillsammans 10 kr., äj upptagna, likasom en stor del u t­
betalningar icke blifvit i desamma antecknade. Sekr:s 
medlemsmatrikel ock Uppb.-m:s uppropslista äro äj häller 
förda med sådan noggrannhet, som för en ordentlig kon­
troll är nödvändig.

Skattm. har för oss förevisat behöriga verifikationer 
för de gjorda utbetalningarna. En räkning saknar dock 

.finanskomiténs tillstyrkande, samt är äj vederbörligen på­
tecknad av Loge T. ock Sekr. Som den gjorda utbetal­
ningen dock varit oundgängligen nödvändig föreslå vi 
dess godkännande. Logens kontanta behållning kr. 133: 
50 har äfven blivit oss förevisad.

Uppb.-m:s medlemslistor böra vara inbundna för att 
bättre förvaras. I  Uppbörds-m:s kassabok bör finnas en 
kolumn där Skattm. får kvittera mottagna pängar. Detta 
är mera praktiskt än förut använda kvitton, som för övrigt 
nu äro slut.

Som en förtjänst må framhållas, a tt kassaböckerna äro 
• ordentligt avslutade, samt underskrivna med vederbörande 
■tjänstemäns namn. Bapporterna överensstämma med rä­
kenskapsböckerna, hvilka i allmänhet äro förda med reda 

•ock ordning, hvarför vi förorda full ansvarsfrihet för ifråga­
varande tjänstemän.

............................. den 31 Jan. 1887.

Bevisorer.



Besökskomitén.
Vid hvarje logens möte skall besökskomitén av U. 

erhaUa en förteckning på dem, som varit frånvarande från 
3 pa b varandra följande möten. Besöka dessa under 
veckans lopp och rapportera resultatet vid nästa loge­
möte.

E tt ganska praktiskt sätt för komitén att arbeta är, 
att dess medlemmar vid kvartalets början sig emellan för­
dela samtliga logers medl. så, att om logen t. ex. har 66 
medl. ock komitén består av 6, få hvar ock en av komi- 
téns medl. 10 logens medl. att hålla reda på under kvar­
talet.

Detta förutsätter dock, att samtlige komiténs medlem­
mar äro härvarande vid alla logens möten.

Denna komités arbete är förövrigt ett av de vikti­
gaste i logen ock bör skötas med den största noggranhet, 
ty därpå beror om en del (rätt stor ibland) av logens 
medl. skola få behållss. Därför bör också i komitén in­
sättas de som känna logens medl. Deras plikter äro att 
behandla hvar ock en vänligt ock humant, a tt söka över­
tala dem att om möjligt regelbundet besöka logens möten 
ock övertyga dem om fördelen därav både för dem själva 
ock logen, samt påvisa hvilken nytta de kunna göra logen 
på ena eller andra sättet.

Sj iikrär dskomitén.
Denna komités skyldighet är, att besöka sjuka medl. 

ock gifva dem den omvårdnad som är af behovét påkallad. 
Det bör vara dem en kär pligt att göra så, ty den sjuke 
ser alltid med uöjé att han blir uppmärksammad av logen. 
Isynnerhet är detta fallet då den sjuke äj har någon släk­
ting äller annan som står sig nära ock kan göra det.

Behöves vakande har komitén rättighet att påkalla 
medl. att göra detta i den ordning de stå i medlem­
boken.



Logerumskomitén

skall tillika med marskalkerna tillse, att logerummet är i 
ordning före hvarje mötes början, att allt är rent oek 
snyggt, att regalierna äro rena ock hela, att lamporna äro 
i ordning m. m., samt att vid mötets slut hjälpa marskal­
kerna.

Den bör tillse, att såvidt tillgångame medgiva, allt 
sådant anskaffas, som kan pryda logerummet.

E tt prydligt logerum är en heder för logen.

Ordenskoinitén
äller programkomitén, som den ofta kallas, har till upp­
gift att upprätta program för logen. Detta program skall 
vara omväxlande ock innehållsrikt, men dock äj upptaga 
annat än hvad logen förmår utföra. Hvarken för mycket 
äller för litet. I  förra fallet hinnes det äj med, i senare 
kanske logen får stå utan arhete, .och det är bra förargligt 
att få höra en ordförande fråga logen hvad som skall göras. 
Det bör äj häller upptaga annat än hvad som i. arbets­
ordningen förekommer under rubriken '‘till ordens bästa“.

Det är komiténs skyldighet att tillse, a tt hvad som 
står på programmet blir ordentligt utfördt, såvidt logen 
äj vid hvarje möte utser någon annan att göra det.

Komitén för besök av kandidater.
“Komitén skall utforska kandidaten", säger konstitu­

tionens art. I I I  st. 2,
Tilläggslagen ly d e r: "E n hvar komité, som besöker

kandidater, skall utforska deras avsikt med inträdet, ock 
hos dem inskärpa ordens prinsiper ock syftemål. Den



skall göra sig noga underrättad om, huruvida de förut 
varit medlemmar av orden, ock, om så är, i hvilken loge, 
samt hurudan deras ställning där varit oek slutligen om 
resultatet rapportera till logen.■'

Det ligger stor vikt uppå, att denna komités arbete 
utföres rätt, ty pa dess rapport beror — borde åtminstone 
delvis bero —  huruvida kandidaten skall vinna inträde 
äller äj.

Men för att detta uppdrag skall kunna riktigt uträttas 
bör komitén ha en vecka på sig att arbeta och äj en 
liten _ stund på logemötet. _D. v. s. att det ytterst lag­
stridiga sätt, som har blifvit en praxis i många loger, 
att intaga kandidater samma afton de anmälas, bör ock 
måste bortläggas, om vi skola få någon stadga i logerna. 
(Det är ytterst lagstridigt att göra ett i lagen tillåtet un- 
dantagsförhållmde till regel.)

Konstitutionen säger: “ i siirskilda fall, då minst 
tre fjärdedelar av logens röster avgivas därför, kan in- 
röstning äller intagning ske samma afton han föreslås."

ingen kan vinna inträde i en loge, som äj blifvit re­
kommenderad av en av denna loges medlemmar.

För att få denna lag — om inträde ett följande möte 
— till regel, bör den som rekommenderar en kandidat 
upplysa densamme om detta.

Den som rekommenderar en person bör, då detta sker, 
erhalla en konstitution för a tt ofördröj ligen överlämna till 
kandidaten, så att denne kan ha kännedom om dess inne­
håll innan den skall undertecknas hos sekreteraren.

I  fraga om komitén bör till dess ordförande alltid utses 
den som vet att i hvarje särskildt fall uträtta sitt upp­
drag så, att det bästa resultat vinnes.

I  avanstående utdrag ur lagen är komiténs arbete ut- 
stakadt. ^För att nagot underlätta det äro bär uppstälda 
några frågor lämpliga att i en äller annan form fram­
ställas. Att uppställa något frågeformulär, lämpligt att 
alltid användas är omöjligt ock skulle vara opraktiskt.

Hvad har givit er anledning att bli G. T.?
Vet ni hvad G. T.-orden är ?
Tror ni det vara fördelaktigt för er själv — för andra
— att ingå?



H a r  ni tillhört orden föru t?
H varför läm nade n i orden?
K änner ock förstår n i v ik ten  av vår förbindelse? 
K änner n i våra  lagar? V åra  sedvänjor?
I  så fall vill n i underkasta er lydnad för dem ?
Ä r n i beredd a tt understödja våra strävanden ?
A tt regelbundet besöka våra m öten ?
A tt deltaga i det arbete som där förekom m er?
A tt betala de avgifter som åligga medl.?
Ä r n i övertygad om rusdryckernas skadlighet, för in ­

dividen, familjen, släktet ock staten?
H a r ni erfarenhet därav?
H varest har n i edert arbete?
M ed h v ilka  b rukar n i um gås?
Inser n i nödvändigheten av, a tt övergiva de sällskap 

där dryckenskap övas och; söka edert um gänge bland 
nyktert folk? O. s. v.

Komitén för besök av löftesbrytare.

D enna kom ité skall bestå av tre  personer ock utses 
för hvarje särskildt fall av Loge T.

“K om itén skall genast läm na den anm älde en avskrift 
av anklagelsen ock kalla honom  jäm te v ittnen  c a tt infinna 
sig å  tid  ock ställe, som den bestämmer. Å  u tsa tt tid  
och ställe, skall kom itén sam m anträda ock höra v ittnes­
målen, som skriftligen uppsättas, för a tt, om så fordras, 
varda logen meddelade-1,1

»Kom itén skall avgiva utlåtande ock föreslå något straff 
j händelse beskyllningen finnes grundad.1'

Ä terupptagning kan naturligtvis aldrig föreslås, ty  den 
är given, ock är in te t straft’. M en logen bör äj endast 
lisa, den bör även aga. N är e tt fel är begånget, hör 
även straff följa. D ärför bör kom itén i dylika fall i regel 
föreslå något straff, böter, suspension äller allvarlig före­
ställning. (Då förm ildrande om ständigheter förekomma, 
kan dock logen, enligt den nya konstitutionen, bestämma 
a tt äterupptagning utan  åtföljande straff skall äga rum .)



U nder inga vilkor far komitén fö r  någon, hvem det vara - 
må, (före rapports avlämnande) om tala anklagarens nam n 
ock äj häller den anklagades. Sker detta, åstadkom m es 
alltid  obehag ock förargelse. K om itén äller någon dess- 
medlem, som så gjort kan ställas under anklagelse^



F orm u lär .
Till anklagelsehandling.

Härmed anklagas ........... ........................... ............ medlem
av logen ........................................  n:r .......... därför att lian

Såsom vittnen åberopas .........................................................

Anhålles att komité tillsättes.
........................ den .......................  18..

Logen .................................... n:r ............................distrikt.
Vid logemötet den ...........................  kl. ... ...........  tillsattes
av Loge T. följande komiterade:

Loge T.

Till borgensförbindelse.
För reglementsenliga redovisandet av de medel ock

handlingar .............................................................................. som
skattmästare i  Logen ............................. n:r i ........... ............
distrikt kommer att omhänderhava, gå undertecknade en 
för båda ock båda för en (en för alla ock alla för en) i 
full borgen, såsom för egen skuld, erkännes.

.......................  den ......................... 18...

Bevittnas:



Till lösens erhållande:

N är någon medlem vill erhålla lösen av en annan  lo- 
ges Loge T . skall han  uppvisa e tt så lydande sertifikat 
fran sin egen loge. (Ingen  loges Loge T . ha r under nå­
gra förhållanden rättighet a tt till en medl. äj tillhörande 
hans loge läm na lösen med m indre ett dylikt sertifikat 
uppvisas).

I  betraktande därav a tt .................................................  ]lar
betalt sin avgift för det kvartal, som börjar den första da­
gen av .........................  m ånad oek är berättigad till lösen
for sagde kvartal, men han äj kan träffa m ig ock få den 
samma, bem yndigar ock anm odar jag  — tjänstgörande 
Loge T. i lians loge — härm edelst en hvar tjänstgörande 
Loge T., a tt giva bemälde person kvartalets lösen, då han 
avläm nar detta sertifikat ock därunder tecknar sitt namn.

, Loge T.

Från Storlogens ock Distriktlogernas expeditio­

ner kunna erhållas följande blanketter:

Anklagelseblanketter p r sats ............................................ i : gQ

A nm aningsblanketter, 50 st................................................    50

G radanm älningsblauketter till L. D., 100 st  1:____
Kvartalskvitton för loger, 100 st..................................... — 50

K vitton  m ellan Uppb.-m. ock Skattm ., 100 st  — 50
M edlemslistor p r s t .......................      10

Rekom m endationskort till in träde i orden, 100 st. — 50
U ppropslistor p r s t ...............................................; ...............   iq
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Förklaring
över en del främmande ord.

Absolut
Uttal.

Absolut

Acklamation Aklamation
Aktiv Aktiv

Amendement Amangd’mang
Appell Appäll
Associerad Assosierad
Auktoritet Auktoritet
Ballotera Ballotera
Caritas. Kari tas
Charter T jarfr
Cider Sider
Deputerad Deputerad
Diskussion Diskusjon

Dispens Dispangs
Emblem Angbläm
Fides Fides

Finanser Finangser
Good Gudd
Grand Grangd
Independent Indepändent
Internationel Internationäll
Justera Sjystera
Justi tia Justitsia

Betydelse. 
Fullkomlig. (Absolut 

nykter, fullkomligt 
nykter.)

Enhälligt bifall.
Verksam (motsats till passiv 

== mindre verksam). 
Tilläggsförslag.
Vädjan.
Förenad. Befryndad. 
Myndighet.
Kösta med kulor.
Kärlek. Barmhärtighet. 
Tillståndsbevis för loge. 
Fruktvin.
Ombud.
Samtal. Överläggning.

Befrielse från skyldighet. 
Sinnebild. Prydnad.
Tro. Trohet.

Pänningställning.
(rod. Ädel.
Stor.
Oberoende.
Mellanfolklig.
Rätta. Göra riktigt. 
Rättvisa.



Kandidat Kandidat Den som är beredd att.in- 
tagas (Se Resipiera).

Komitc Komité Tillsatt nämd.
Konstitution Konstitutsjon Grundlag,
Loge Låsj Samlingssal för G. T .; sär­

skild avdelning av G. 
T. orden; sammankomst 
av en sådan avdelnings 
medlemmar.

Majoritet Majoritet Flertal.
Order Arder Orden. Sällskap. (Äfven 

befallning).
Petition Petitsjon Ansökan. Böneskrift.
Presidera Presidera Föra ordet. Vara ordfö­

rande.
Proposition Propositsjon Förslag. Framställning.
Recipiera Resipiera Upptaga i ett sällskap eller 

i en orden.
Reception Resepsjon Intagning.
Regalia Regalia Värdighetstecken.
Revision Revisjon Granskning (av räkenska­

per).
Revisor Revisor En som granskar, undersö­

ker (räkenskaper).
Right Räjt Rätt.
Certifikat Sertifikat Skriftligt intyg.
Spes Späss Hopp. Förhoppning.
Suppleant Suppleang Ersättare.
Suspendera Syspangdera Avsätta för en tid.
Yabant Vakant Obesatt (tjänst).
Verifikation Verifikatsjon Bevis. Bestyrkande bilaga.
Votering Votering Röstning.
Worthy °8rdi Värdig.
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